
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

МО «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОТАЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

им.Н.П.ЖЕРДЕВА» 
368043 . Российская Федерация .Республика Дагестан 

Хасавюртовский район. с.Ботаюрт,ул.Ташав-Хаджи,21 

Электронная почта: botayurtschool@mail.ru 

Сайт : http://botayu.dagestanschool.ru 

Тел.:8928 804 24 99 

ПРИКАЗ № 46 

от 20 сентября 2021 года 

 

«Об организации работы по повышению функциональной грамотности 

обучающихся » 

 

На основании приказа Управления образования 

«Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся » 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за вопросы формирования 

функциональной грамотности обучающихся заместителя директора 

Раджабову П.Ш. 

2. 2.Утвердить координационный совет по вопросу 

формирования и оценки функциональной грамотности 

обучающихся школы в составе: 

Гаджиев М.С.- директор; 
Раджабова П.Ш.- заместитель директора; 

Алиева Д.С.-заместитель директора; 

 

3. Назначить ответственными за сопровождение формирования 

функциональной грамотности по направлениям: 
1. глобальные 

компетенции 
Раджабова П.Ш. заместителя директора 

2. финансовая 
грамотность 

Солтангишиеву А.М. учителя начальных классов. 

3. естественнонаучна 

я грамотность 

Рамазанову Э.У. учителя биологии и химии, 

руководителя ШМО учителей 
естественного цикла 

4. читательская 

грамотность 

Умарову И.С. учителя русского языка и литературы, 

руководителя ШМО учителей 
русского языка и литературы 

5. математическая 
грамотность 

Атаеву Д.С. учителя математики, руководителя 
ШМО учителей математического 

mailto:botayurtschool@mail.ru
http://botayu.dagestanschool.ru/


 


